
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 99

Data del provvedimento 29/09/2022

Oggetto

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER
CINQUE  ANNI  DELLA  GESTIONE  DELLA  RSA  “VILLA  SOLARIA”  E  DEI  CENTRI
DIURNI  PER  PERSONE  ANZIANE  NON  AUTOSUFFICIENTI  “AMADUCCI”  E
“SERENINSIEME” (CIG: 9352491FB6). PROROGA DEI TERMINI

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine 
allegato

Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto



Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

IL DIRETTORE

VISTI:

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n.
267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii.,  con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole; 

- il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 

- il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 

- il  Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente; 

- il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020; 

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1
del 25/02/2022;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice dei Contratti Pubblici;
- il  Piano Biennale degli  acquisti 2022-2023, come allegato al  Bilancio economico di  previsione annuale e

pluriennale  2022-2023 ed approvato con Deliberazione  dell’Assemblea dei  Soci  n.  24  del  30/12/2021 e
ss.mm.ii.;

PREMESSO CHE la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, nell’esercizio associato delle funzioni attribuite dai
consorziati Comuni della zona, gestisce direttamente mediante appalto la concessione delle strutture per anziani
non autosufficienti del Comune di Sesto Fiorentino e dei relativi servizi di RSA e Centro diurno;

VISTO il  bando pubblicato sulla  Gazzetta Ufficiale della  Repubblica Italiana n.  98 del  24 agosto 2022 e sulla
Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea n. 2022/S 160-456616 del 22 agosto 2022;

DATO ATTO CHE nei suddetti bandi venivano indicati i seguenti termini:
 30 settembre 2022 ore 17:00 per la presentazione delle offerte;
 3 ottobre 2022 ore 10:00 per l’apertura delle offerte;

DATO ATTO CHE in data 27 settembre 2022 è stata presentata su START istanza di  proroga del termine per la
presentazione  delle  offerte  motivata  dalla  impossibilità  di  ottenere in  tempo utile  l’asseverazione  del  Piano
Economico Finanziario (PEF), così come previsto dall’art.  183, comma 9, del decreto legislativo n. 50/2016, e
ss.mm.ii.;

CONSIDERATO CHE nulla osta all’accoglimento dell’istanza presentata limitatamente alla proroga dei termini per
la presentazione delle offerte;

DATO ATTO CHE relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

 Per i motivi esposti in narrativa

DETERMINA



Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

1. di  prorogare  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  al  17  ottobre  2022  alle  ore  17:00 e,
conseguentemente, il termine per l'apertura delle stesse al 19 ottobre 2022 ALLE ore 10:00;

2. di  stabilire che la  presente proroga riguarda i  suddetti termini  e non anche la possibilità  di formulare
ulteriori chiarimenti;

3. di  provvedere alla  rettifica  del  bando  pubblicato  sulla  GUUE  e  alla  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito istituzionale, nonché su START;

4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore
della SdS, Dott. Andrea Francalanci; 

5. di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  portale  telematico START  e  sull’apposita  sezione  del  sito
istituzionale dell’ente dando pubblicità alle informazioni  inerenti alla  relativa spesa ai sensi  del D.  L.vo
n.33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


	DETERMINAZIONE
	IL DIRETTORE


